
 
Ministero dell’Istruzione  del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.L.G.S 16 aprile 1994, n. 297- Testo Unico in materia di istruzione e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.L.GS 165/2001; 
 
VISTO il CCNL Comparto Istruzione sottoscritto il 18/01/2024 ed in particolare l’art. 57; 
 
VISTO il D.M. 132 del 04/07/2024; 
 
VISTA l’ipotesi di Intesa sottoscritta in data 27/06/2024 concernente il CCNI Utilizzazioni e Assegnazioni 
Provvisorie ed in particolare l’art.10 che ridefinisce le modalità disciplinate dall’art. 14 CCNI; 
 
VISTO il VERBALE DI INTESA PER LA COPERTURA DEI POSTI DI DSGA(DIRETTORE DEI SERVIZI 
GENERALI ED AMMINISTRATIVI) NELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA TOSCANA del 
09/10/2024 Prot. n. 5259 dell’11/10/2024  tra l’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana e la delegazione di parte 
Sindacale per un confronto su le modalità di copertura dei posti di DSGA che risultano ancora vacanti/  o disponibili 
per l’intero anno scolastico , nonché nell’ipotesi di assenza temporanea del DSGA titolare, nelle istituzioni 
scolastiche di ogni ordine e grado”; 
 
VISTO  che l’I.C. Centro Migliarina Motto risulta tra gli istituti in cui risulta la nomina annuale di DSGA ;  
 
VISTO l’interpello n. VII del 12.11.2024 prot. 2383 per l’incarico n.1 posti di DSGA presso I.C. Centro Migliarina 
Motto; 
 
VISTE le domande pervenute e graduate pubblicate con graduatoria definitiva prot. 2414 del 18.11.2024; 
 
VISTO l’incarico assegnato erroneamente alla Sig. ra Di Bono Carlotta come DSGA; 
 
ESAMINATO Il reclamo della sig.ra Rachele Barbieri prot. 2535 del 03.12.2024 avverso la suddetta graduatoria; 
 
RITENUTO DI DOVER PROCEDERE alla rettifica della graduatoria pe l’interpello per la copertura di 1 posto di  
DSGA presso I.C.Centro Migliarina Motto con conseguente variazione dell’ordine di graduatoria alla luce dell’art .2 
comma 4 “ incarico ad assistenti amministrativi non di ruolo inseriti nelle graduatorie di istituto per il profilo di 
assistente amministrativo nelle istituzioni scolastiche della Toscana , nel rispetto del punteggio assegnato…..” 
 

DISPONE 
 
L’annullamento del Decreto di nomina a DSGA prot.2414 del 18/11/2024 della Sig.ra Carlotta Di Bono presso I.C. 
Centro Migliarina Motto- LUIC82000D. 
 

           IL DIRIGENTE  
 
      Dott,ssa Marta Castagna    
 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 

del decreto legislativo n. 39/1993) 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: 

Dott. Duccio Di Leo  

Email: duccio.dileo.po@istruzione.it 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221  

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it  - e mail: PEC  usplu@postacert.istruzione.it 

 Web: http://www.usplucca.it  C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi  

 Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 

Paolo Brancoli 
e-mail: 

paolo.brancoli.197@posta.istruzione.it 

tel: 0583 422254 
 

 

mailto:usp.lu@istruzione.it
http://www.usplucca.it/
mailto:paolo.brancoli.197@posta.istruzione.it

		2024-12-03T08:46:47+0000
	MARTA CASTAGNA


		2024-12-03T09:50:28+0100
	protocollo




